- per exceptionē vel querelā non numeratæ pecuniæ. p. 151. n. 1.
- Confessiones similis quantitatis ad vnam eandēq; summā in dubio referendæ sunt, etiam si obligēt. p. 145. n. 9.
- Confessus in priuato chirographo, se mutuā pecuniā Titio debere, etiam si nō addat verbū aliquod dispositiuū, promittere eā intelligitur: & literis manet obligatus. p. 13. n. 3.
- Confessus in scriptura, se debere ex alijs causis, quā mutui, promittere quidē videtur: sed ciuilitur obligatus non manet. p. 14. n. 4.
- Cōfessus in iudicio, se mutuam pecuniā recepisse, an habeat exceptionē nō numeratæ pecuniæ. p. 120. n. 1. Et quid si confessus sit in publico instrumento habente paratam executionem. p. 121. n. 3.
- Confessus, penes se habere mutuam pecuniā habet nihilominus exceptionem non numeratæ pecuniæ, p. 106. n. 2.
- Confessus in vltima volūtate Titium debitorem sibi soluisse, videtur eū dē liberare per fideicommissum voluisse, si non soluit. p. 129. n. 8.
- Confessus in vltima voluntate, se aliquid Titio debere, videtur id Titio legasse, si nō deberet: quanuis verbum dispositiuū minimē subiecerit. p. 128. n. 6. Et an hoc procedat, si confessus sit, decem à Titio mutua recepisse, quæ non receperat. p. 128. n. 7.
- Confessus in veritate se mutuū recepisse, non habet beneficiū exceptionis non numeratæ pecuniæ. p. 115. n. 1.
- Confessus se recepisse aliquid ex depositi causa vel alia simili, nō infirmat suā cōfessionē maximē factam in publico instrumento, etiā si prober, quòd tempore confessionis nihil recepit. p. 192. n. 8.
- Cōfitens se recepisse dotem, quā nō recepit, videtur tacite pacisci cū eo, cuius voluntate confitetur, dotem sibi dari. p. 136. n. 4.
- Constitutum an eo modo possit accedere ciuili obligatiōi, quo & fideiussio. p. 46. n. 5.
- Creditor, qui fatetur, debitorem præsentem sibi soluisse, nō videtur eundē facere pactū de nō petendo: secus si fateretur, eundem sibi nō teneri. p. 16. n. 7. Et. p. 129. n. 8.
- Creditor, qui ante xxx. dies à tempore suæ confessionis, agere coepit, vtrū habeat replicationem non solutæ pecuniæ, si quo tēpore replicat, elapsi iam sint xxx. dies. p. 203. n. 4.
- Creditor vtrū post xxx. dies audiatur, si replicet, spe futuræ solutionis datam à se apocham debitori, & quòd hoc vult pbare. p. 220. n. 1. cum sequent.
- Creditor qui apochā debitori dedit, etiam post xxx. dies auditur, si p cōfessionem debitoris se præten-

- te factam, velit probare negati-  
uam. p. 223. n. 4.
- Creditor, q sine scriptura confessus  
est, solutam sibi fuisse pecuniã,  
etiã post xxx. dies auditur, si quo  
cũq; legitimo modo negatiuã ve-  
lit probare. p. 223. n. 3.
- Creditoris confessio statim illi no-  
cet, & interim dũ nõ queritur, aut  
non opponit de nõ soluta sibi pe-  
cunia. p. 132. n. 11.
- Creditoris exceptio intra xxx. dies  
ad omnes causas regulariter in-  
ducitur, ex quibus sibi solutum  
confessus est. p. 2. 5. n. 1. & p. 270.  
vers. Tertio.
- D
- D**ebitor, qui debitum probatũ  
per fidem publici instrumẽti  
nõ potuit pbare se soluisse p apo-  
chã creditoris, poterit post cõde-  
nationẽ & executionẽ, cõdicere  
solutionẽ ex apocha probandã. p.  
234. n. 2. Et an hoc casu possit an-  
te executionẽ intẽdere, vt per mo-  
dũ cõpensationis ratio habeatur  
cõdicticnis sine causa. p. 235. n. 3.
- Debitor vtrũ ab eo, cui spe futu-  
ra numerationis se literis obliga-  
uit possit exigere, vt sibi mutuã  
det pecuniã. p. 262. n. 1.
- Depositi cõtractus est, etiã si pecu-  
niã ad numerũ depositæ domini  
um transeat in eũ, apud quẽ depo-  
nitur. p. 81. n. 4. Et põt hoc depo-  
sitũ incõtineti repeti. p. 84. n. 7.
- Depositũ sibi restitutũ à debitore fu-  
isse cõfessus an heat itra xxx. di-  
es qrelã & exceptionẽ. p. 206. n. 2
- Dinus in. c. Locupletari, in fine De  
regu. iuris. lib. 6. quomodo intel-  
ligendus. p. 226. n. 8.
- Doli actio et exceptio, videtur supra in  
verb. Actio. Et qd doli actionem  
proponẽs non debeat in libello  
vllã facere mẽtionẽ, quòd sit in-  
tra biennium p. 180. n. 4.
- Doli exceptio aduersus quas perso-  
nas nõ decur p. 55. n. 4. Et an de-  
tur cõtra eũ, qui sit in ignorantia  
etiam non iusta. p. 54. n. 2.
- Doli exceptio nõ est probanda ab eo  
qui dicit, se dedisse cautionẽ spe  
futuræ numerationis, & nõ esse  
sibi numeratã pecuniã. p. 53. n. 1.  
Et nõ magis opponi potest post  
bienniũ, quã exceptione non nu-  
meratæ pecuniæ. p. 171. n. 3.
- Doli exceptio vtrũ videatur opposi-  
ta: an verò exceptio nõ numeratæ  
pecuniæ, si reus ex cautione con-  
uẽtus factũ simpliciter narraue-  
rit sine doli mẽtionẽ. p. 67. n. 8.
- Donandi animus in confessione fa-  
cta ex causa mutui debet euide-  
ter probari. p. 102. n. 2.
- Dotis cã cur separationẽ recepit ab  
alijs causis circa exceptionẽ nõ  
numeratæ pecuniæ. p. fina.
- Duo chirographa similis mutuz  
qntitatis vtrũ ad eandẽ, an ad di-  
uersam quãritatem in dubio refe-  
renda sint. p. 138. n. 6.
- E

INDEX.

**E**cclesiasticæ personæ non sunt iudicandæ p leges ciuiles, quæ sentiant, non audiendū post xxx. dies creditorē, si velit pbare negatiuam. p. 224. n. 6.  
 Exceptio nō est perpetua, si reus eā potuit per modū agendi proponere. p. 60. n. 2.  
 Exceptio in factum in hac materia quando propriè competat. p. 64. n. 1. Et quod differat ab exceptione non numeratæ pecuniæ quasi genus ab specie. p. 66. n. 4.  
 Exceptio nō numeratæ pecuniæ nō habuit olim prærogatiuam, quā hodie habet. p. 59. n. 1. Et est in factum exceptio. p. 66. n. 3. Et cōstitit in duobus. s. in spe futuræ numerationis, & quod non fuit numeratum. p. 50. n. 2. Et ppriè cōpetit, siue ex stipulatione, siue ex literis cōueniatur reus. p. 65. n. 2. Et potest opponi post litē contestatā quasi perēptoria. p. 48. n. 3.  
 Exceptio nō numeratæ pecuniæ vtrūmodo magis creditorū, quā fauore debitorum meruerit prærogatiuā. p. 61. n. 4. Et an in scriptis pponi debeat. p. 47. n. 1. Et an possit allegari post conclusiōnē in causa. p. 48. n. 4. Et vtrū possit tolli per statutum. p. 130. n. 1. Et an cōpetat contra cōfessionē probatoriam sine scriptis factā. p. 93. n. 1. Et an detur contra cōfessionē mutui præteriti. p. 98. n. 1. Et vtrū cōpetat, etiam si is, cui

quis confessus est mutuā se debere pecuniā, pmiserat antea eidē se mutuā daturū. p. 146. n. 1.  
 Exceptio nō numeratæ pecuniæ nō competit contra confessionē depositæ ad numerū pecuniæ. p. 87. n. 5. Nec contra mutui confessionem, si præcedēs alia causa dicitur in mutui causam fuisse cōuersa. p. 90. n. 1. Nec contra cōfessionem factā in vltima voluntate. p. 123. n. 1. Nec cōtra cōfessionē factā animo donādī. p. 101. n. 1. Nec cōtra geminatā cōfessionē. p. 131. n. 1. Nec contra cōfessionē iudicialē. p. 120. n. 1. Nec contra cōfessionē iuratā. p. 108. n. 1. Nec contra confessionē iuramento decisorio confirmatā. p. 120. n. 2. Nec contra cōfessionē factā pupillo à tutore. p. 149. n. 1.  
 Exceptio non solutæ dotis æquè datur contra vxorē patrisq; vxorē, & quēlibet extraneū. p. 148. n. 3.  
 Exceptio non solutæ dotis vtrūm ei detur, cui antè dos fuerat promissa. p. 147. n. 2.  
 Exceptio non solutæ pecuniæ, quæ creditori datur, replicatio magis ē. p. 201. n. 1. Et an detur intra xxx. dies ei creditori, qui coram rogatis testibus confessus est sibi solutū. p. 210. n. 1. Et an ei, qui pacto debitorē liberauit. p. 212. n. 2.  
 Extraneus à patre filia nuptæ quo casu distiguatur circa exceptionē nō numeratæ dotis. p. 149. n. 4.

# INDEX.

## F

**F**lētio numeratiōis an inducatur per lapsum biennij. p. 173. n. 4.

**F**ideiussor potest ab eo, pro quo fideiussit, repetere quod probat se creditori soluisse per solā creditoris cōfessionem. p. 231. n. 10. Et etiam si lapsi sint 30. dies à tēpore talis confessionis, poterit debitor hanc fideiussoris exactiōnē impedire, opponēdo exceptiōnē non solutæ pecuniæ ex persona ipsius creditoris. p. 233. n. 12.

**F**ides cautionis nō omnino nullius momenti efficitur, opposita intra legitimū tempus exceptiōne nō numeratæ pecuniæ. p. 240. n. 1. Et quādo videatur agnita fides cautionis, vi. supra. in verb. agnōcēs.

**F**raus facta de contractu mutui ad contractū depositi retinet exceptiōnē non numeratæ pecuniæ. p. 87. n. 10. Et quomodo talis fraus deprehendatur. p. ead. n. 11.

**F**rustrā aduerbiū ad effectū quandoque refertur. p. 22.

## G

**G**eminata cōfessio excludit bñficiū huius exceptiōis. p. 131. n. 1.

**G**eminata confessio probat, etiā si facta sit absente parte. p. 185. n. 3.

## H

**H**æres eius, qui mutuae pecuniæ cautionē dedit, ætatis beneficio potest restitui à biennij præscriptiōe: quæ aduersus ipsum cōpleta est. p. 193. n. 4.

**H**æres eius qui mutuae pecuniæ cautionem dedit, potest etiā si maior annis sit, ex generali clausula restitui à biennij præscriptiōe: quū probabiter ignorauit, defunctū cautionem dedisse. p. 200. n. 7.

## I

**I**nnocentius in cap. Quia pleriq; n. 2. De iuni. eccles. quomodo intelligendus. p. 228. n. 9.

**I**nstrumentum emptionis seruorum sicuti si donetur & tradatur, videtur donati & traditi ipsi seruituta quoq; si is, cui donatum est, reddiderit instrumentum eidē à quo acceperat: videtur ōnia in pristinū statū reposita. p. 260. n. 2.

**I**nstrumentū publicū pbat debitū, si i eo asserta sit pecuniæ receptio: quannis causa non fuerit expressa. p. 156. n. 2. Et excludit vtilitatē exceptiōis non numeratæ pecuniæ. p. ea. n. 1.

**I**n intellectus. l. Tale pactum ff. De pactis. p. 217. n. 7. Et. l. Nō debet De dolo. p. 59. n. 17. Et. l. Qui pecuniā Si certū peta. p. 23. n. 7. Et: §. Marcellus. l. Si duo patroni De iure iurā. p. 17. n. 10. Et. l. 4. Cōmoda. p. 30. n. 3. Et. l. Qui ad certū Loc. p. 5. n. 4. Et. l. Si chirographū De proba. p. 218. n. 8. & §. Dotis. l. Si ego De iure doti. p. 40. n. 4.

**I**n intellectus. l. Ex snia. ff. De testate. p. 14. n. 5. Et. l. 1. in fin. De annuis lega. p. 5. n. 5. Et. l. Aurelius. §. fina. De libera. leg. p. 137. n. 5. Et. l. j

# INDEX.

§. fi. De obsequijs. p. 57. n. 6.  
 Intellectus. l. 2. §. Circa. ff. De doli  
 exceptio. p. 63. n. 6. Et §. Generali  
 ter, ea. l. p. 55. n. 3. Et. l. Cōsensu De  
 actio. & oblig. p. 5. n. 3. Et. l. Non  
 figura, eo. ti. p. 4. n. 2. Et. §. Si quis  
 igitur. l. 1. De verb. oblig. p. 41. n.  
 9. Et. §. Chrysogonus. l. Si ita, eo.  
 ti. p. 153. n. 2. Et. l. Si acceptolatū,  
 in fine De accepti. p. 223. n. 5.  
 Intellectus. l. Si ex preterio. C. Si certū  
 peta. p. 92. n. 4. Et l. fin. De cōdi.  
 ex. l. p. 178. n. 2. Et. l. 2. §. fi. De con  
 sti. pecun. p. 130. n. 2. Et. §. Sin aut.  
 l. Antiquæ Ad velleia. p. 269. n. 3.  
 Et. l. i. Denon numer. pecun. p. 44.  
 n. 4, & l. 2. eo. ti. p. 71. n. 2. Et. l. Si  
 ex cautione. p. 22. n. 2. & p. 32. n. 1.  
 Et. l. Cum fidem, eo. tit. p. 106. n. 5.  
 Et. l. Aduersus, eod. tit. p. 91. n. 2. &  
 p. 271. n. 5. Et. l. Si intra, eod. tit. p.  
 199. n. 6. Et. l. Cum vltra, eod. ti. p.  
 176. n. 5. Et. l. Generaliter, eo. tit. p.  
 100. n. 2. Et. l. Incōtractibus, in prī  
 ci. eo. tit. p. 266. n. 2. Et. §. Sed qm.  
 p. 26 n. 9. et. p. 206 n. 3. & p. 269. n.  
 4. Et. d. §. Sed quoniā, vers. Illis.  
 p. 132. n. 2. Et. d. l. In cōtractibus.  
 §. Super ceteris, in prīc. p. 217. n.  
 6. Et. d. §. Super ceteris, in fine. p.  
 220. n. 2. Et. l. pen. eo. ti. p. 271. n. 6.  
 Et. l. fi. eod. tit. p. 77. n. 4. & p. 110.  
 n. 2. Et. l. Si voluntate De dotis p  
 missio. p. 263. n. 2.  
 Intellectus §. Planè Insti. De litera.  
 obliga. p. 22. n. 3. & p. 30. n. 2. Et  
 §. Idem iuris De excepti. p. 25. n.

8. Et Authen. De tempo. nō solutē  
 pecun. super dote, in verb. repli  
 cationes Colla. 7. p. 202. n. 2.  
 Intellectus cap. Bonafides, extra De  
 deposi. p. 85. n. 8. Et cap. Cum dile  
 ctus De successio. ab intesta. p.  
 245. n. 2.  
 Intellectus. l. 9. tit. 1. Part. 5. p. 74. n.  
 4. & p. 76. n. 2 & p. 177. n. 6.  
 Intellectus Regia nostra, l. Ordina.  
 lib. 3. tit. 4. §. 9. p. 234. n. 1. Et eo.  
 lib. 3. tit. 85. in princ. p. 98. n. 7.  
 Intellectus Ordina. Reg. lib. 4. tit. 3.  
 in princ. p. 118. n. 4. Adde pro hoc  
 intellectu. l. Reg. li. i. tit. 59 §. E de  
 fendemos. & li. 4. tit. 6. §. E q̄nto.  
 Intellectus. l. Reg. lib. 4. tit. 47. in  
 princ. p. 178. n. 1. Et vers. E posto.  
 p. 73. n. 2. & p. 204. n. 1. Et. §. Pe  
 rò, ibi, em tres doctro. p. 194. n. fi.  
 Et eiusdem §. ibi. Sera cōstrāgi  
 do. p. 269. n. 1. Et eiusdem. §. vers.  
 Saluo. p. 56. cum sequē. Et. §. E  
 finandose. p. 200. n. 8. Et. §. E se o  
 deuedor. p. 103. n. 1. Et. §. E posto.  
 p. 181. n. 1. Et. §. fin. p. 240. n. 1.  
 Intellectus. l. Reg. lib. 4. tit. 63. §. E  
 bem affi. p. 125. n. 4.  
 Iuramentum appositū confessioni  
 mutuo receptæ pecuniæ facit ces  
 sare beneficium exceptionis non  
 numeratæ pecuniæ. p. 16. n. 9. Et  
 p. 108. n. 1. Et an hoc casu possit q̄  
 nō recepit pecuniā, se in foro cō  
 tentioso defendere ab eo, cui ita  
 iurauit. p. 113. n. 6.  
 Iuramentū decisorium in cōtractu

## INDEX

- positum excludit non numerata pecuniæ exceptionē p. 120. n. 2.
- Iuramentū facit, valere exceptiōis nō numerata pecuniæ renūciationē factā tēpore cōfessiōis. p. 76 n. 3.
- Iuramenti conditionē potest deferre creditori debitor, cui propter exceptionis nō numerata pecuniæ renūciationē validā incūbit onus pbādī negatiuā. p. 76. n. 2.
- Iuramentū in casu huius. l. petenti actori deferendū est, si per testes legitimè probauerit, se numerat se reo pecuniā: cuius quantitatē ignorare se dicunt. p. 241. n. 3.
- Iuramentum an deferatur honestæ personæ in causis magnis ad supplēdam probationē, quæ plusquam semiplena sit. p. 242. n. 4.

### L

- L**ex hæc utrū in publico instrumento possit intelligi. p. 7. n. 2.
- Et utrū in stipulatione interposita. p. 32. n. 1.
- Lex aliquid nouans in iuramento pmissorio non videtur derogare antiq̄ legibus, quæ loquebantur in iuramento assertorio. p. 119. n. 5.
- Lex poenalis extenditur quoad principālē dispositionem ex idēitate rationis: sed nō extenditur quoad poenam. p. 206. n. 2.
- Literarum obligatio utrū iure cōsultris fuerit cognita. p. 3. n. 1. Et iuris ciuilis inuentū est: vnde ciuilibis appellatur. p. 6. n. 7. Et nō oritur ex publico instrumento. p. 6.

Et an exigat verba aliq̄ dispositiua. p. 11. n. 1. Et nō cōtrahitur, si q̄s in chirographo scribat, se recepisse à Titio decē mutua. p. 16 n. 8.

Et nulla est ex defectu cōfessus, si partes voluerūt stipulari, et stipulatio fuit inutilis. p. 9. n. 4. Et non perimitur ipso iure per acceptilationē. p. 6. n. 8. Et nō cōtrahitur demū post biēnij tēpora, sed statī p. 19. n. 1. Et cōtracta subspe numerationis futuræ ciuilibiter obligat et ante legitimū exceptiōis tēpus. p. 23. n. 5. Et nō est mutuū fictū. p. 30. n. 3. Et an versetur circa alias causas q̄z mutui. p. 9. n. 1. et. p. 272 n. 7.

### M

- M**aritus, qui post confessionē receptæ dotis alimenta exhibuit vxori, an hoc ipso videatur agnouisse fidē cōfessionis. p. 104. n. 2.
- Maritus, cui dos promissa fuerat, si confiteatur, se eā recepisse, an habeat exceptionem nō numeratae dotis. p. 133. n. 3.
- Minoris iure ī integrū restitutionē petens non debet allegare, nec pbare, quòd hodie sit intra restitutionis tēpora. p. 179. n. 3.
- Minor xxv. annis accipiēs pecuniā sub vsuris, latus hoc ipso præsumitur. p. 197. n. 3.
- Minor xxv. ānis eius hæres, qui mutua pecuniæ cautionē dedit, restitui potest à biēnij præscriptio: quæ aduersus ipsum cōpleta sit. p. 198. n. 4.

# INDEX.

Monasterium amittit ipso iure beneficiū exceptionis nō numerata pecunia. Restituetur tamē in integrū in casu de quo. p. 198. n. 6.

Mutuavit, verbū à Notario assertū non debet referri ad solā debitoris cōfessionē. p. 162. n. 7. & p. 256. n. 8. Et in dubio referri debet ad mutuū naturale. p. 161. n. 6. Et potest rectè accipi, etiā si nulla pecunia interuenit. p. 159. n. 5.

Mutuū dūtaxat vnicū in iure civili reperitur qđ re cōtrahitur. p. 30. n. 4. Nā mutui civilis appellatio à præceptis docendi gratia fuit inuenta. p. 30. n. 5.

Mueum simpliciter datū & receptū an possit incōtinēri creditor à debitorē repetere. p. 83. n. 6.

Mutui causa præsumitur, si constat pecuniā receptā esse. p. 156. n. 3.

Mutuū an per vnum testē de numeratione, & alterū de cōfessione facta præsentī creditorī nō minus probetur, quā depositū. p. 252. n. 6.

**N**egatiua in hac materiā quibus modis probari queat. p. 181. n. 1.

Et probatur ab eo, qui probat, cautionē mutuae receptæ pecuniæ factā fuisse spe futurae numerationis. p. 192. n. 7. Itē probatur per ipsam debitoris cautionē & numerationē minoris quātitatis factā de maiore sūma, quæ in cautionē cōtinebatur. p. 185. n. 4. Et an probetur à reo, qui probat, nullā

tēpore cōfessionis receptā à se pecuniā. p. 186. n. 6. Adde Iacobi de S. Georg. in l. Iurisgētiū. § Qđ ferē, in. 2. l. e. n. 4. ff. De pactis.